

TERMO ADITIVO Nº 02 AO TERMO DE CONTRATO SF Nº 17/2020

Processo: 6017.2019/0072950-3
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Contratada: ESDEVA INDÚSTRIA GRÁFICA
Objeto: Prestação de serviços de impressão de documentos eletrônicos
Objeto do Aditamento: Aumento de quantitativo

Objeto: Prestação de serviços de impressão de documentos eletrônicos.

O MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA**, situada na Rua Libero Badaró, nº 190 – 22º andar - Centro, CNPJ nº. 46.392.130/0001-18, neste ato representada por seu Chefe de Gabinete, Senhor **EVANDRO LUIS ALPOIM FREIRE** e, de outro lado a empresa **ESDEVA INDÚSTRIA GRÁFICA** com sede na Cidade de Juiz de Fora, Estado de Minas Gerais, à Avenida Brasil, nº 1.405, Bairro Poço Rico, CEP 36020-110, inscrita no CNPJ sob o nº 17.153.081/0001-62, com filial na cidade de Cajamar - SP, na Rua Osasco, nº 1596 - Empresarial Anhanguera, Km 33 da Rodovia Anhanguera, Lote 06 Quadra 04, CEP: 07753-040, inscrita no CNPJ sob o nº 17.153.081/0005-96, neste ato regularmente representada pelo signatário abaixo identificado e perante as testemunhas abaixo assinadas, vêm, de comum acordo, celebrar o presente **TERMO ADITIVO** ao **Contrato SF 17/2020**, consoante despacho autorizatório exarado no SEI nº 045737696 publicado no D.O.Cidade de SP em 10/06/2021 do processo supracitado, com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, na seguinte conformidade:

1. Fica acrescido ao Contrato 17/2020 a partir da data de assinatura deste Termo o valor de R\$ 125.252,00 (cento e vinte cinco mil duzentos e cinquenta e dois reais) referente aos seguintes itens:

Item	Tipo de Acabamento	Formulário	Estimativa de quantidade páginas lógicas impressas (milheiros)	Preço Unitário do milheiro de páginas lógicas impressas	Valor Total
3	Autoenvelope	A4 branco	3.200	R\$ 25,39	R\$ 81.248,00
5	Autoenvelope	A3 c/ 04 cores	1.200	R\$ 36,67	R\$ 44.004,00
Valor total do acréscimo					R\$ 125.252,00

2. O valor do contrato passa a ser de R\$ 525.727,34 (quinhentos e vinte cinco mil setecentos e vinte sete reais e trinta e quatro centavos), conforme tabela abaixo:



Item	Tipo de Acabamento	Formulário	Estimativa de quantidade páginas lógicas impressas (milheiros)	Preço Unitário do milheiro de páginas lógicas impressas	Valor Total
1	Sem acabamento e/ou em formato de blocos	A4 branco	39.167	R\$ 19,75	R\$ 773,55
2	Booklets montados c/ 2 grampos centralizados e faces perfiladas, fechamento c/ bolinha vinil	A4 branco	90.195	R\$ 33,86	R\$ 3.054,00
3	Autoenvelope	A4 branco	9.751.665	R\$ 25,39	R\$ 247.594,77
4	Autoenvelope	A4 c/ 04 cores	464.144	R\$ 33,86	R\$ 15.715,92
5	Autoenvelope	A3 c/ 04 cores	7.051.789	R\$ 36,67	R\$ 258.589,10
VALOR TOTAL DO CONTRATO					R\$ 525.727,34

3. O presente aditamento onerará a dotação nº **17.10.04.122.3024.2.100.3.3.90.390.0.00**.

4. Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas do Termo de Contrato SF nº 17/2020 e respectivos aditamentos e apostilamentos, no que não colidirem com o presente termo aditivo.

E, por estarem assim, justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor, perante as testemunhas abaixo.

EVANDRO LUIS
ALPOIM
FREIRE: [REDACTED]
Assinado de forma digital por EVANDRO LUIS ALPOIM FREIRE: [REDACTED]
Dados: 2021.06.24 17:07:33 -03'00'

EVANDRO LUIS ALPOIM FREIRE
Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal da Fazenda

ANDRE FREITAS
NEVES: [REDACTED]
Assinado de forma digital por ANDRE FREITAS NEVES: [REDACTED]
Dados: 2021.06.18 15:05:25 -03'00'

ESDEVA INDÚSTRIA GRÁFICA

TESTEMUNHAS:

SUELLEN DAYSE DE
ALMEIDA: [REDACTED]
Assinado de forma digital por SUELLEN DAYSE DE ALMEIDA: [REDACTED]
Dados: 2021.06.18 15:21:21 -03'00'

PATRICIA CAMPOS
DE
ARAÚJO: [REDACTED]
Assinado de forma digital por PATRICIA CAMPOS DE ARAÚJO: [REDACTED]
Dados: 2021.06.18 16:36:32 -03'00'

